ПРОТОКОЛ

заседания консультативного  Совета
по межэтническим отношениям
в Донском сельском поселении Орловского района
№ 2
20.06.2017 г.                                                                                х.  Гундоровский

Савирский

            - Глава Администрации Донского
Николай Николаевич

  сельского поселения, председатель Совета

Чижик
Галина Александровна                - директор МКУК ДСПОР

                                                       «Гундоровский СДК», секретарь Совета

Члены Консультативного совета

Гитиномагомедов
Хирасулмагомед Магомедович  - представитель аварской   национальности

Есиналиев
Анатолий Петрович – представитель казахской   национальности

Овсянников
Александр Васильевич – атаман х. Гундоровского

Козаренко

Наталия Витальевна-  инспектор Администрации Донского с/п
Приглашены:
А.В. Естремский – директор МБОУ Донская СОШ
Присутствовало: 7 человек
Повестка дня:

1. Об эффективности мер и профилактике употребления несовершеннолетними спиртных напитков и табака, в целях сокращения правонарушений с участием несовершеннолетних. (Естремский А.В., Чижик Г.А.)
2. О профилактических мероприятиях направленных на предотвращение самоубийств и суицидальных действий, совершенными несовершеннолетними.(Естремский А.В.)
По первому вопросу «Об эффективности мер и профилактике употребления несовершеннолетними спиртных напитков и табака, в целях сокращения правонарушений с участием несовершеннолетних».
 Выступили:
Естремский Александр Владимирович – директор МБОУ Донская СОШ

Чижик Галина Александровна – директор МКУК ДСПОР «Гундоровский СДК»

Решили:
1.Информацию докладчиков принять к сведению.

2.Рекомендовать учреждениям образования МБОУ Донская СОШ (Естремскому А.В.) и культуры МКУК ДСПОР «Гундоровский СДК» (Чижик Г.А.) Донского сельского поселения продолжить работу по профилактике употребления несовершеннолетними спиртных напитков и табака, в целях сокращения правонарушений с участием несовершеннолетних.
3. Предпринять действенные меры по пресечению фактов ранней алкоголизации подростков и молодежи.

По второму вопросу «О профилактических мероприятиях направленных на предотвращение самоубийств и суицидальных действий, совершенными несовершеннолетними.
Выступили:
Естремский  Александр Владимирович – директор МБОУ Донская СОШ
Решили:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать учреждениям образования МБОУ Донская СОШ (Естремскому А.В) и культуры МКУК ДСПОР «Гундоровский СДК» (Чижик Г.А) Донского сельского поселения активнее использовать  возможности современных средств массовой информации в проведении разъяснительной работы о вреде и пагубности чрезмерного потребления алкоголя.
Председатель комиссии                                                       Н.Н. Савирский
Секретарь комиссии                                                            Г.А.Чижик